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Liturgijska godina “B”
Godište XXI., br. 8/2018.

III. I IV.

USKRSNA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
  ISUS KRIST JE TREĆI DAN USKRSNUO OD MRTVIH

Sva evanđelja izvješćuju o Isusovu uskrsnuću treći dan 
nakon raspeća, smrti i ukopa. Ta nečuvena i neizreciva 
pobjeda Isusa Krista, Sina Božjega i našega Gospodina, 
središnji je događaj Evanđelja i temeljna činjenica naše 
vjere. I sam Pavao ističe: “Ako Krist nije uskrsnuo, 
uzalud je propovijedanje naše, uzalud je i vjera vaša” 
(1 Kor 15,14). Da istakne kako je Isusovo uskrsnuće 
uzrok našega uskrsnuća, sv. Pavao kaže: s Kristom 
Uskrslim mi smo “su-uskrsli”. Njegovo uskrsnuće već 
sada skriveno djeluje u nama, jer po milosti posvetnoj 
u nama – kao u lozama s božanskoga čokota, Krista – 
struji božanski život. Isusova pobjeda nad smrću bit će 
dovršena u općem uskrsnuću tijela na kraju vremena. 
Sv. Pavao piše: “On će preobraziti ovo naše bijedno ti-
jelo i suobličiti ga tijelu svome slavnome” (Fil 3,21).
Isus je iz ljubavi prema Ocu i prema nama ljudima 
preuzeo na se najveću patnju i poniženje, žrtvovao je 
svoj ljudski život. Uskrsnuće dokazuje da je on uistinu 
omiljeli Sin Očev; da je obećani Pomazanik i Spasitelj; 
da je njegova riječ božanska istina i sigurnost; da je 
stvarnost sve ono što je navješćivao i osnovao: Crkva, 
sakramenti, život vječni; i da se isplati sve to vjerovati i 

za to položiti svoj život. Uskrsnuće ne znači puki povratak u zemaljski život. Uskrsnućem 
je čitava ljudska priroda Kristova – duša i tijelo – uzdignuta na nov način postojanja u 
kojemu je Isusovo božanstvo posve »prosjajilo« sve njegovo čovještvo.
U svjetlu uskrsnuća još snažnije doživljavamo njegove riječi kojima nam je obećao da će 
uvijek biti s nama i da će se nastaniti u nama. To otajstvo Isusove blizine i zajedništva s 
njime Živim i Životvornim mi nadasve slavimo u sakramentu euharistije. – Euharistija, 
ili sveta misa, jest sastanak Isusovih vjernika s Kristom Živim i Uskrslim, nevidljivo ali 
stvarno prisutnim. Po svetoj pričesti on nas čini dionicima svoga božanskoga života i neu-
mrlosti. On je sam to usporedio s čokotom (trsom) i lozom. Kao što loza živi i donosi rod 
po povezanosti s čokotom, tako i mi živimo božanskim životom i donosimo rod dobrih 
djela po povezanosti s Kristom (usp. Iv 15,1-8).
Za kršćane iz njihova krštenja, proistječu sve moralne obveze: da se zalažu za novi Božji 
svijet; za nove odnose među ljudima koji su Božja djeca; da pridonesu svoj doprinos za 
ostvarenje “novoga neba i zemlje” O tome nas uči Drugi vatikanski koncil u dokumentu 
Gaudium et spes o Crkvi u suvremenom svijetu: “Onima koji vjeruju u božansku ljubav, 
Krist Uskrsli donosi sigurnost da je svim ljudima otvoren put ljubavi i da nije uzaludno 
nastojanje da se ostvari sveopće bratstvo. Isus Uskrsli snagom svoga Duha već djeluje u 
srcima ljudi i u njima budi ne samo želju za budućim vijekom nego samim tim nadahn-
juje, pročišćuje i učvršćuje ona velikodušna nastojanja kojima se ljudska obitelj trudi da 
poboljša životne uvjete i da u tom cilju podloži svu zemlju.”
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LITURGIJSKA ČITANJA

III. USKRSNA NEDJELJA “B“, 15. - 21. 4. 2018.

1. čitanje: Dj 3,13-15.17-19. 
Otpjevni psalam: Ps 4,2.4.7.9.
2. čitanje: 1Iv 2,1-5a.

Evanđelje: Lk 24,35-48.

U ono vrijeme: Učenici su Isusovi pripovijedali 
što se dogodilo na putu i kako ga prepoznaše u 
lomljenju kruha. Dok su oni o tom razgovarali, 
stane Isus posred njih i reče im: »Mir vama!« 
Oni, zbunjeni i prestrašeni, pomisliše da vide 
duha. Reče im Isus: »Zašto se prepadoste? 
Zašto vam sumnje obuzimaju srce? Pogledajte 
ruke moje i noge! Ta ja sam! Opipajte me i vidi-
te jer duh tijela ni kostiju nema kao što vidite da 
ja imam.« Rekavši to, pokaza im ruke i noge. 
I dok oni od radosti još nisu vjerovali, nego se 
čudom čudili, on im reče: »Imate li ovdje što 
za jelo?« Oni mu pruže komad pečene ribe. 
On uzme i pred njima pojede. Nato im reče: 
»To je ono što sam vam govorio dok sam još 
bio s vama: treba da se ispuni sve što je u 
Mojsijevu Zakonu, u Prorocima i Psalmima 
o meni napisano.« Tada im otvori pamet da 
razumiju Pisma te im reče: »Ovako je pisano: 
’Krist će trpjeti i treći dan ustati od mrtvih, i u 
njegovo će se ime propovijedati obraćenje i 
otpuštenje grijeha po svim narodima počevši 
od Jeruzalema.’ Vi ste tomu svjedoci.«

Riječ Gospodnja      

Ponedjeljak, 16. 4. 2018. 
7,00 Lidija Puljić za + vlč. Božu Markotića
7,00 Supruga i djeca za + Mladena Vučinu
7,30 Zdenka Pehar za ++ roditelje Jozu i Anđu
7,30 Stanko Sesar za + oca Božu i brata Branka 
(branitelja)
18,00 Ljilja Rozić za + brata Vicka Merdžu
18,00 Obitelj Filipović za + Davora (god.) i ostale 
++ iz obitelji Filipović i Gagro

Utorak, 17. 4. 2018.
7,00 Ljubica Milićević i djeca za + supruga Marka 
i ostale ++
7,00 Iva Šunjić za + supruga Silvestra
7,30 Sofija Primorac za ++ roditelje Iliju i Vidu, 
braću i sestre
7,30 Miro i Nedjeljka Spajić za ++ roditelje i ostale 
++ iz obitelji
18,00 Andrija i Iva Rozić za ++ roditelje Iliju i Šimu, 
Tomu i Anicu, braću Franju i Martina, Antu i Ivana, 
nevjeste Ružu i Mariju, bratića Miroslava te + Jana 
Berezovskog
18,00 Mara Krešo i obitelj za + supruga Smiljka, 
sina Peru i ostale poginule iz Trusine

Srijeda, 18. 4. 2018.
7,00 Darko i obitelj za + majku Darinku Krstano-
vić
7,30 Marinko Soldo za ++ roditelje Božu i Anđu i 
ostale ++
7,30 Vinka Sldo za + brata Miljenka, roditelje Blagu 
i Danicu i ostale ++
18,00 Supruga Nataša Božić za + Dalibora i ostale 
++ iz obitelji
18,00 Djeca za ++ roditelje Peru i Veru Kovač

Četvrtak, 19. 4. 2018.
7,00 Anto Puljić za ++ roditelje Matu i Maru i ostale 
++
7,30 Miroslav Vidović za ++ roditelje Iliju i Ružu
7,30 Dragan Bošnak za ++ iz obitelji Bošnjak 
18,00 Zvonimir Mucić i kćeri Mirjana i Marija za + 
Margaretu
18,00 Stanko Ćorić za + suprugu Zlatu, braću i 
sestre
18,00 Koviljka Kordić za ++ roditelje Juru i Anu, 
sestru Katu, tetku Stanu

Petak, 20. 4. 2018.
7,00 Tihomir Bošnjak za ++ roditelje Jozu i Delfu 
i ostale ++
7,30 Kći za + roditelje Antu i Svetu Majstorović
7,30 Marinko Miličević za ++ roditelje Peru i Danicu 
i brata Stjepana
18,00 Supruga Marica i djeca za + Željka Martino-
vića i ostale ++ iz obitelji Martinović i Jelčić
18,00 Danica za ++ roditelje Antu i Ivu, sestru 
Maricu Glibić

Subota, 21. 4. 2018.
7,00 Obitelj za ++ Martina i Ivu Biokšić i Danicu 
Zlatković
7,30 Nikola i Mara Bevanda za ++ Andriju i Franku, 
Iliju i Šimu, braću Franju i Martina i ostale ++
7,30 Milka Sušilović za ++ roditelje Franu i Anicu, 
brata Ljubu i ostale ++
18,00 Vjenčanje: Dragan Marić i Svjetlana Jerkić

N  15  III. USKRSNA NEDJELJA
P  16  Benedikt, Bernardica, Leonida, Optat
U  17  Šimun, Inocent, Robert 
S  18  Euzebije, Anastazije, Romano
Č  19  Marta, Leon, Berta
P  20  Anicet, Sulpicije, Marcijan, Agneta, Dina
S  21  Anzelmo, Konrad

RASPORED BLAGOSLOVA POLJA

NEDJELJA, 29. travnja: 
1100 - MASLINE
1100 - Djevojačko Groblje - Sv. Ante

SUBOTA, 5. svibnja:
1600 - Sutina

NEDJELJA, 6. svibnja:
1100 - Smrčenjaci

SUBOTA, 12. svibnja: 
1600 - Raštani

NEDJELJA, 13. svibnja: 
1100 - ŠOINOVAC
1100 - Gorica - Cim
1600 - Orlac

NEDJELJA, 20. svibnja: 
1100 - Kolenje - Ilići
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IV. USKRSNA NEDJELJA “B“, 22. - 28. 4. 2018.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 4,8-12. 
Otpjevni psalam: Ps 118,1.8-9.21-29. 
2. čitanje: 1Iv 3,1-2.

Evanđelje: Iv 10,11-18. 

U ono vrijeme: Reče Isus:
»Ja sam pastir dobri. Pastir dobri život svoj 
polaže za ovce. Najamnik – koji nije pastir i 
nije vlasnik ovaca – kad vidi vuka gdje dolazi, 
ostavlja ovce i bježi, a vuk ih grabi i razgoni: 
najamnik je i nije mu do ovaca. Ja sam pastir 
dobri i poznajem svoje i mene poznaju moje, 
kao što mene poznaje Otac i ja poznajem Oca 
i život svoj polažem za ovce. Imam i drugih 
ovaca, koje nisu iz ovog ovčinjaka. I njih treba 
da dovedem i glas će moj čuti i bit će jedno 
stado, jedan pastir. Zbog toga me i ljubi Otac 
što polažem život svoj da ga opet uzmem. 
Nitko mi ga ne oduzima, nego ja ga sam od 
sebe polažem. Vlast imam položiti ga, vlast 
imam opet uzeti ga. Tu zapovijed primih od 
Oca svoga.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 23. 4. 2018. 
7,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Zoru Ivanković 
i ostale ++
7,30 Renata Prce Antunović za + oca Božidara, 
svekra Zorana Antunovića
7,30 Luca Jozić za ++ iz obitelji Prajo
18,00 Supruga Verka Žulj za + Antu
18,00 Obitelj za + Peru Marijanovića

Utorak, 24. 4. 2018.
7,00 Nada za + supruga Tomislava Leku, rodi-
telje Mirka i Šimu Hrkać
7,30 Djeca za + majku Pavku Zubac
7,30 Luca Milićević za + tetku Janju Rotim, brata 
Peru, i ostale ++ iz obitelji Milićević i Rozić
18,00 Obitelj za ++ roditelje Antu i Mariju Marija-
nović i ostale ++ iz obitelji Marijanović
18,00 Kćeri za ++ roditelje Juru i Ivu Karačić

Srijeda, 25. 4. 2018. 
7,00 Ružica Pandža i obitelj za + Marinka
7,30 Slavka Ljubić za ++ roditelje, sestru Blagicu 
Ljubić i Danicu Banožić
7,30 Vesna Zubić za ++ Luku i Lucu Zorić
18,00 Obitelj Blažević za ++ Peru, Anicu, Brunu, 
Božicu i Snježanu Drinovac, Veru i Smiljana 
Bučana i Tonku Đafić
18,00 Zdravka, Boris i Lidija za + Đuru Terma-
čića

Četvrtak, 26. 4. 2018.
7,00 Renata Marić za + Damira Šetku, Marijana 
Marića i Milu Kovačevića
7,00 Dane Kuzman za + tetka Iliju i tetku Anu 
Gabrić
7,30 Kći Vesna za ++ roditelje Ivana i Ivu, nevje-
stu Zdravku Dumančić
7,30 Neda Dodig za + sestru Ljilju i tetku Anku 
18,00 Obitelj Dujmović za ++ roditelje Šimuna i 
Ilku, Ivana i Anđu, brata Vinka Golemca
18,00 Dragan Marić za + majku Stanu, punca 
Franju, strica Andriju, stričevića Ivana i sve po-
ginule u Trusini

Petak, 27. 4. 2018.
7,00 Sinovi za majku Slavku Ćorić
7,30 Obitelj Raspudić za + Ivana (god.)
7,30 Obitelj Vučić za ++ Miću, Šimu i Miroslava 
Pehara
18,00 Stanka Šaravanja za ++ Šimu, Maru i 
Daru
18,00 Obitelj Pinjuh za + Šimu

Subota, 28. 4. 2018.
7,00 Supruga Ana i djeca za + Vladu Leku
7,30 Danica Palameta i djeca za + supruga 
Stjepana (god.)
7,30 Nevenka Pavlović za ++ roditelje Stanka i 
Danicu Mišić, te ++ Daria i Milu Tadića
18,00 Krešimir i obitelj za ++ roditelje Mirka i Ivu, 
sestre Milu, Kaju, Agnezu, nevjestu Jaku, punca 
i punicu i Vesnu Marinović
19,00 Vjenčanje: Marijo Gagro i Zorana Kape-
tanović 

N  22  IV. USKRSNA NEDJELJA
P  23  Juraj, Jure, Đurđica, Đuro, Adalbert  
U  24  Fidel Sigmarigenski, Fidelis, Vjera
S  25  MARKO EVANĐELIST
Č  26  Kleto, Pashazije, Julije, Stanislav, Višnja 
P  27  Blažena Ozana Kotorska
S  28  Petar Chanel, Ljudevit Grignion, Vital

ZARUČNIČKI TEČAJ

Tečaj priprave za sakramentalni brak  održat 
će se u našoj župi od 4. do 6. svibnja 2018. 
godine s početkom u 1900 sati u Velikoj ka-
tedralnoj dvorani. Sudjelovanje je potrebno 
prijaviti osobno, telefonski ili e-mailom.
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 20, N.N. 100, Anka i Toni Karačić 10, 
Anđelka Vidačak 10, N.N. 10, Božica Njavro 
10, N.N. 20, Ivan Miletić 100, Smiljana Truti-
na 30, Ob. Vrljić 30, Ob. Bijakšić i Martinović 
20, Katica Martinović 10, Stana Galić 20, Iva 
Škobić 5, N.N. 10, Iva Vasilj 10, N.N. 10, Žar-
ko Markota 20, Tadej Jelčić 60, N.N. 50, Ob. 
Marić 10, N.N. 10, Danka Lasić 10, N.N. 20, 
N.N. 20, Drago Rašić 20, Anica Perić 10, N.N. 
10.

REDOVINA

Andrija Rozić 100, Anđelka Vidačak 50, Božica 
Njavro 40, Zoran Marić 80, Ob. Ivice Raspudi-
ća 100, Jozo Kordić 100, Danica Marijanović 
50, Drago Vrljić 100, Danica i Andrija Plani-
nić 80, N.N. 50, Smiljana Trutina 50, Snježa-
na Kožul 50, Zdravko Vojvodić 230, N.N. 30, 
Žarko Kordić 150, Iva Vasilj 100, Mirko Kralj 
50, Tadej Jelčić 100, N.N. 100, Terezija Šara-
vanja 50, Marinko Bošnjak 100, Mladen Bili-
novac 100, Frano Doko 50.

ZA CRKVU

Jozo Kordić 100, Ivan Miletić 30, Antoni Kne-
žević 50, Ivan Milićević 50, Mirko Kralj 30, 
Tadej Jelčić 100, N.N. 20, N.N. 40, Mara Ham-
bašić 200.

ŽUPNI LIST

Ob. Ivanković 10, Robert Mišić 10, Slaven Ko-
vač 10, Rudo Bandić 10, Niko Vučina 5, Tadej 
Jelčić 20, N.N. 20, Marinko Bošnjak 20, N.N. 
10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 2.4.2018. krštena je Sofija Oreč, 
kći Tibora i Ane r. Kvesić.

- 7.4.2018. krštena je Bruna Pandžić, 
kći Darija i Inge r. Filipović.

- 7.4.2018. krštena je Ines Martinović, 
kći Tonia i Ivane r. Krtalić.

- 7.4.2018. krštena je Pia Milićević, 
kći Ivana i Petre r. Hrkać.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Dragan Marić, sin Blaža i Vere r. Škobić, 
župa Katedrala-Mostar i Svjetlana Jerkić, kći 
Kreše i Branke r. Totić, župa sv. Ivana-Mostar.
- Marijo Gagro, sin Srećka i Draženke r. Man-
dić, župa Presvetog Trojstva-Blagaj-Buna i 
Zorana Kapetanović, kći Zorana i Suzane r. 
Bošnjak, župa sv. Ivana-Mostar.
- Marin Martinović, sin Gojka i Anke r. Pav-
ković, župa Katedrala-Mostar i Laura Čoko, 
kći Željka i Marije r. Dragičević, župa sv. Fra-
nje Asiškoga-Čapljina.
- Dario Vranjković, sin Vlade i Emilije r. Me-
dić, župa Bezgrešnog začeća BDM-Posušje i 
Nikolina Bevanda, kći Zorana i Zdravke r. 
Alilović, župa Katedrala-Mostar.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured!

NAŠI POKOJNICI

- 30.3.2018. + Emil Payer
- 31.3.2018. + Dušan Šparavalo
- 7.4.2018. + don Srećko Čulina

- 9.4.2018. + Nikola Marić
- 10.4.2018. + Ante Čarapina

Iskrena sućut obiteljima pokojnika!


